
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.036  103Quarta-feira, 06 DE JULHO DE 2022

3 - CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 
26.263.297/0001-71
EMPRESAS INABILITADAS:
1 - KG CARDOSO ROSA CNPJ: 22.168.551/0001-00
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 05 de julho de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 824217

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 0791/2022, DE 05 DE JULHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/821086, de 29/06/2022 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2, Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas.
NOME: Silvia Vieira Guedes Dopazo Antônio José, Matrícula nº 5917279/2, 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Arquiteto.
OBJETIVO: Reunião Técnica junto a Prefeitura Municipal - para tratar da 
continuidade das Ações do Plano de Saneamento Básico, Revisão do Plano 
Diretor Municipal, respectivamente nos Termos de Cooperação nº 11/2022 
e nº 12/2022.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº 5550/1, Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com as servidoras, ao Município de Tomé
-Açu/PA.
DESTINO: Tomé-Açu/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 13 a 15/07/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 824623
PORTARIA Nº. 0790/2022, DE 05 DE JULHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/799992, de 27/06/2022 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº 5907413/3, Cargo/
Função: Diretor.
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2, Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Reunião Técnica junto a prefeitura Municipal- para tratar das 
ações referentes a Revisão do Plano Diretor Municipal, previsto no Termo 
de Cooperação Nº 02/2022.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº 57202050/2, Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os servidores, ao referido Município.
DESTINO: Floresta do Araguaia/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 18 a 21/07/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 824617
PORTARIA Nº. 0793/2022, DE 05 DE JULHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/841425, de 04/07/2022 
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matrícula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

OBJETIVO: Acompanhar o Excelentíssimo Governador em agenda governa-
mental nos Municípios de Igarapé- Açu, Salinópolis e São João de Pirabas/PA.
DESTINO: Igarapé-Açu/Salinópolis/São João de Pirabas/PA.
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 01 a 02/07/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 824400
PORTARIA Nº. 0794/2022, DE 05 DE JULHO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/841455 de 04/07/2022 
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Andréia Rocha de Almeida, Matrícula n°. 5946403/1; Cargo/Fun-
ção: Assessor II.
OBJETIVO: Acompanhar o Sr. Secretário em agenda governamental nos 
Municípios de Igarapé- Açu, Salinópolis e São João de Pirabas/PA.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Sr. Secretário Benedito Ruy Santos 
Cabral, aos referidos Municípios.
DESTINO: Igarapé-Açu/Salinópolis/São João de Pirabas/PA.
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 01 a 02/07/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
         

Protocolo: 824402
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº.0792 /2022, DE 05 DE JULHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24/01/1994.
CONSIDERANDO os autos do Processo 2022/848897, de 05/07/2022, e os 
termos do Memorando nº. 03/2022, de 23/06/2022-COAP/SEDOP.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 21/07/2022 a 19/08/2022 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares ao servidor OTTO CARDOSO GUIMARÃES, matrícula 
6190/1, Cargo/Função:  de Assistente Administrativo, referente ao Período 
Aquisitivo 01/06/2021 a 31/05/2022;
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
           

Protocolo: 824505
PORTARIA Nº.0786 /2022, DE 04 DE JULHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24/01/1994.
CONSIDERANDO os autos do Processo 2022/829032, de 30/06/2022, e os 
termos do Memorando nº. 106/2022, de 30/06/2022-CONCI/SEDOP.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 04/07/2022 a 02/08/2022 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares a servidora JANETE DO SOCORRO BATISTA DE 
LIMA, matrícula nº.
54180774/4, ocupante do Cargo de Diretor, referente ao Período Aquisitivo 
16/06/2021 a 15/06/2022;
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 04/07/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
           

Protocolo: 824501


